



ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY

Łukasz KRUPA

Bydgoszcz, 5 kwietnia 2024 r.

RM.0003.549.2024

Pan

Krystian Frelichowski

Radny Rady Miasta Bydgoszczy

W odpowiedzi na zgłoszoną przez Pana w dniu 26 marca 2024 r. interpelację, w sprawie „Bydgoszcz Informuje” informuję, że szczegółowe informacje oraz odpowiedzi na zadane pytania zostały przedstawione podczas obrad LXXVIII sesji Rady Miasta Bydgoszczy w dniu 27 marca 2024 roku w punkcie dotyczącym informacji Prezydenta na temat „Bydgoszcz Informuje”.

Jednakże, odnosząc się do poruszanych przez Pana w interpelacji kwestii pragnę podkreślić, że „Bydgoszcz Informuje” w sposób obszerny przekazuje mieszkańcom informacje o planowanych i odbywających się konsultacjach społecznych przeprowadzanych przez miasto, a dotyczących ważnych dla nich spraw, programów społecznych, planowanych inwestycji itp.

Po wpisaniu w wyszukiwarkę Google frazy „konsultacje społeczne” pokazuje się ponad 50 wyników powiązanych z tekstami, które zostały opublikowane w „Bydgoszcz Informuje”.

Poniżej przykładowe artykuły (dołączamy linki):

<https://bydgoszczinformuje.pl/konsultacje-spoeczne-osoby-z-niepelnosprawnosciami-maja-w-bydgoszczy-lepiej-zyc-doradz-co-jest-wazne/>

<https://bydgoszczinformuje.pl/bydgoszcz-bez-barier-poczatek-konsultacji-spoecznych-projektu-programu-dzialan-na-rzecz-osob-z-niepelnosprawnosciami/>

<https://bydgoszczinformuje.pl/przebudowa-ronda-iagiellonow-we-wtorek-start-konsultacji-spoecznych/>

<https://bydgoszczinformuje.pl/kanal-bydgoski-ma-byc-nasza-perla-wszystko-po-to-by-odzyskal-dawne-piekno-i-jeszcze-bardziej-cieszyl-mieszkancow-wizualizacie/>

Dodatkowo wyjaśniam, że szczególną formą konsultacji społecznych jest Bydgoski Budżet Obywatelski. „Bydgoszcz Informuje” publikuje szeroki serwis poświęcony programowi BBO, propaguje głosowanie mieszkańców w ramach BBO w portalu internetowym oraz papierowym wydaniu „Bydgoszcz Informuje”. W załączeniu link do PDF z numerem 34 „Bydgoszcz Informuje” szeroko, także na okładce, informującym o BBO.

https://drive.google.com/file/d/1rE_7RogYHUp9fNXaKBI9SNG8hs7599NQ/view

„Bydgoszcz Informuje” przekazuje także mieszkańcom wiadomości o utrudnieniach komunikacyjnych związanych z inwestycjami drogowymi np. zamknięciem ulic na czas inwestycji. Takich wiadomości można znaleźć dzięki wyszukiwarce około 150. Poniżej przykładowe artykuły z tego obszaru (dołączamy linki):

<https://bydgoszczinformuje.pl/w-piatek-zamkniecie-torowiska-na-skrzyzowaniu-ulic-kazimierza-wielkiego-i-torunskiej/>

<https://bydgoszczinformuje.pl/liczne-zmiany-w-komunikacji-miejskiej-inaczej-pojada-autobusy-i-tramwaje-szczegoly/>

<https://bydgoszczinformuje.pl/torowisko-zamkniete-na-dwa-dni-wazne-zmiany-dla-pasazerow-komunikacji-miejskiej/>

<https://bydgoszczinformuje.pl/ulica-mostowa-zamkniete-dla-samochodow-od-dzis-spre-zmiany-dla-kierowcow-w-sercu-miasta/>

<https://bydgoszczinformuje.pl/ulica-gdanska-zamkniete-dla-ruchu-tramwajowego-wodociagi-zaczna-wielka-inwestycje-mapa/>

Jednocześnie pragnę przypomnieć, iż prowadzenie działań informacyjnych kierowanych do mieszkańców wpisuje się wprost w realizację zapisów wynikających z art. 11b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że cyt. „Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, [...]”. Mając powyższe na uwadze, a także dużą popularność „Bydgoszcz Informuje” wśród mieszkańców miasto nie zamierza zaprzestać publikacji.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA
Lukasz Klupa
Lukasz Klupa

URZĘDNIK	BYDGOSZCZY
WYDZIAŁ	
dnia	25.03.2024
nr	l. dz. 5649
liczba znaków	Wardak

Krystian Frelichowski
Radny Miasta Bydgoszczy

Do

Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy
Pani Monika Matowska

Proszę o przekazanie moich interpelacji Prezydentowi Miasta Bydgoszczy
Prezydent Miasta Bydgoszczy
Pan Rafał Bruski

Od pewnego czasu z wielką uwagą analizuję treści zawarte w Bydgoszcz Informuje, szukając czegokolwiek co uzasadniałoby finansowanie tego pisma ze środków Miasta. Nie ma w nim informacji o prowadzonych konsultacjach społecznych, ani o wynikach tych, które zostały już przeprowadzone. Brakuje zapowiedzi o czasowych zamknięciach ulic w związku z prowadzonymi remontami. Czyli tak naprawdę tego wszystkiego co uzasadniałoby finansowanie pisma z budżetu miasta tam nie ma. Zwracam też uwagę na fakt że prawie wszystkie media bydgoskie zostały przejęte „przez nową przewodnią siłę narodu”, a niezależni dziennikarze wyrzuceni na bruk, a co za tym idzie gdzie uprawiać propagandę sukcesu. W związku z powyższym składam zapytanie;

1. Czy nadal środki Miast Bydgoszcz, będą marnotrawione na finansowanie „Bydgoszcz Informuje”?

Z poważaniem

Krystian Frelichowski